
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКА ДЕРЖАВНА МОРСЬКА АКАДЕМІЯ 
 

 

ВИТЯГ З Н А К А ЗУ 
 

 

 

Про закріплення навчальних приміщень  

за ВСП «МФК ХДМА» 

  
 

Для організації освітньої діяльності у Відокремленому структурному підрозділі «Морський 

коледж Херсонської державної морської академії» відповідно до Закону України «Про фахову 

передвищу освіту» та Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, – 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Закріпити за ВСП «МФК ХДМА» наступні навчальні приміщення та призначити за ними 

відповідальних працівників: 

№

 

з/

п 

№ 

ауди 

торії 

Назва навчального кабінету, 

лабораторії 

Площа, 

м2 

Відповідальна 

особа 

1.  2-001 
Навчальна лабораторія суднових 

двигунів внутрішнього згоряння 
123,7 Матюха В.С. 

2.  2-003 
Навчальна лабораторія 

електрообладнання суден 
56,4 Попенко Т.В. 

3.  2-007 

Навчальна лабораторія – тренажерний 

центр управління генераторами 

постійного та змінного струму 

33,8 Авраменко М.М. 

4.  2-009 
Навчальна лабораторія суднових 

автоматизованих електроприводів 
40,2 Кравченко В.Г. 

5.  2-011 

Навчальна лабораторія – тренажерний 

центр управління судновою 

енергетичною установкою ДАУ СДГ-Т 

та СТК 

69,0 Рубльов А.І. 

6.  2-012 
Кабінет автоматизації технічних засобів 

судна 
58,1 Карагодін Ю.М. 

7.  2-013 

Кабінет систем управління 

електроенергетичними і енергетичними 

установками 

42,0 Растьогіна Г.І. 

8.  2-109 Кабінет судноремонту 39,3 Паламарчук В.В. 

9.  2-111 
Мультимедійний кабінет котельних 

установок та турбін 
63,0 Степовик О.В. 

10.  2-112 

Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 

електронного навчання та тестування  

48,9 Дуля А.В. 

11.  2-113 
Кабінет технічної механіки та технології 

матеріалів 
70,9 Білов Є.Ю. 

12.  2-114 
Кабінет суднових двигунів 

внутрішнього згоряння 
58,8 Гроза Е.О. 

13.  2-115 Кабінет англійської мови 35,4 Яресько Н.П. 



№

 

з/

п 

№ 

ауди 

торії 

Назва навчального кабінету, 

лабораторії 

Площа, 

м2 

Відповідальна 

особа 

14.  2-116 Кабінет англійської мови 34,7 Головіна С.В. 

15.  2-213 Кабінет англійської мови 40,2 Коротюк А.Р. 

16.  2-214 Кабінет англійської мови 44,1 Токарєва О.В. 

17.  2-303 
Навчальна лабораторія суднових 

електроенергетичних установок 
55,3 Шафіков Л.Г. 

18.  2-307 
Навчальна лабораторія електроніки та 

перетворювальної техніки 
83,5 Солодовник А.О. 

19.  2-308 

Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 

електронного навчання та тестування  

43,6 

Грибкова-  

Боброва О.С. 

20.  2-310 

Навчальна лабораторія основ технічної 

експлуатації та технічної діагностики 

суднового електрообладнання та 

електроавтоматики 

41,1 Шафіков Л.Г. 

21.   Спортивна зала 193,9 Мальчик С.В. 

22.  3-100 

Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 

електронного навчання та тестування  

53,8 

Плоска О.М.  

23.  3-101 

Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 

електронного навчання та тестування  

55,3 

Подобєда В.В. 

24.  3-106 Кабінет англійської мови 34,6 Саввіна Ю.Г. 

25.  3-107 Кабінет англійської мови 35,3 Дениченко І.М. 

26.  3-210 Кабінет англійської мови 43,1 Бевзенко Ю.Ю. 

27.  3-303 Кабінет термодинаміки та гідромеханіка 46,4 Здрок О.В. 

28.  3-307 
Навчальна лабораторія радіотехніки та 

електроніки 
43,1 

Парван А.Л. 

29.  3-308 Кабінет англійської мови 51,0 Петрушенко О.В. 

30.  3-310 Кабінет англійської мови 35,8 Примакова О.В. 

31.  3-314 
Кабінет безпеки життєдіяльності та 

охорони праці 
56,4 Сокол А.О. 

32.  3-402 Кабінет управління судном 54,8 Дудова Д.О. 

33.  3-403 Кабінет теорії та будови судна 46,1 Сушко В.О. 

34.  3-405 
Кабінет теорії устрою судна та рушія, 

основ судноводіння 
46,9 Мельник О.І. 

35.  3-406 
Кабінет технології перевезення вантажів 

та комерційної експлуатації суден 
44,1 Ващенко С.Ф. 

36.  3-407 
Кабінет практики несення штурманської 

вахти 
51,7 Кудінов А.С. 

37.  3-408 Кабінет навігації і лоції 80,2 Федоров А.Ф. 

38.  3-412 Кабінет математики 57,0 Піщухіна М.В. 

39.   
Спортивна зала загальної фізичної 

підготовки 
212,4 Бондар Д.В. 

40.  4-100 

Комплексна навчальна лабораторія 

будови та обслуговування верстатів з 

програмним управлінням і 

робототехнічних комплексів 

25,5 Самохін Б.В. 

41.  4-101 
Комплексна навчальна лабораторія 

зварювання 
20,8 Єременко О.М. 

42.  4-201 
Кабінет технологічних основ 

зварювання плавленням 
67,0 Єременко О.М. 



№

 

з/

п 

№ 

ауди 

торії 

Назва навчального кабінету, 

лабораторії 

Площа, 

м2 

Відповідальна 

особа 

43.  4-202 
Кабінет зварних конструкцій і 

технологічного устаткування 
46,4 Єременко О.М. 

44.  4-203 

Кабінет технології та обладнання 

зварювання тиском і газотермічної 

обробки матеріалів 

41,4 Єременко О.М. 

45.  4-301 Кабінет хімії 51,1 Вольська А.Г. 

46.  4-304 Кабінет технології суднобудування 49,9 Калмикова С.А. 

47.  4-306 
Кабінет основ теорії та загальної будови 

суден 
50,8 Павліченко Т.В. 

48.  4-308 
Кабінет української мови, української та 

зарубіжної літератури 
51,1 Гаркуша О.В. 

49.  4-309 
Навчальна лабораторія електротехніки і 

електроніки 
82,5 

Шафіков Л.Г. 

50.  4-311 Кабінет української мови та літератури 67,8 Самофалова О.Г.. 

51.  4-312 Кабінет математики 51,2 Грабко Н.В. 

52.  4-313 Кабінет англійської мови 28,0 Якубець Є.А. 

53.  4-314 Навчальна лабораторія метрології 53,2 Самохін Б.В. 

54.  4-315 Кабінет географії та біології 46,9 Жмак Л.В. 

55.  4-316 
Навчальна лабораторія теоретичних 

основ електротехніки 
66,7 Самохін Б.В. 

56.  4-318 Кабінет англійської мови 28,0 Путря Я.А. 

57.  4-401 

Навчальна лабораторія технічної 

механіки, вимірювань та 

матеріалознавства 

51,2 Єременко О.М. 

58.  4-404 Кабінет фізики 50,0 Лебедь Н.І. 

59.  4-406 Кабінет фізики 50,9 Таточенко А.А. 

60.  4-408 Кабінет біології 51,4 Синько О.М. 

61.  4-410 Кабінет математики 52,0 Яцейко Г.В. 

62.  4-416 Кабінет історії 49,1 Мельникович Т.Р. 

63.  4-418 
Кабінет соціально-гуманітарних 

дисциплін 
51,2 Суходольська Н.П. 

64.  4-501 Кабінет української мови та літератури 49,7 Шиянюк Л.В. 

65.  4-502 Навчальна лабораторія хімії 49,8 Чагайда О.О. 

66.  4-503 Кабінет англійської мови 35,8 Гукова А.М. 

67.  4-504 Кабінет зарубіжної літератури 50,8 Марченко Л.В. 

68.  4-505 Кабінет англійської мови 35,2 Мішукова Л.І. 

69.  4-506 
Кабінет української мови за 

професійним спрямуванням 
52,9 

Колесник Н.С. 

70.  4–507 Кабінет англійської мови 32,5 Плетена О.О. 

71.  4-509 Кабінет англійської мови 33,2 Кононова О.Ю. 

72.  4-510 

Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 

електронного навчання та тестування  

69,3 

Чагайда О.О. 

73.  4-511 Кабінет англійської мови 35,3 Черченко В.М. 

74.  4-512 Кабінет англійської мови 49,4 Кравченко К.М. 

75.  4-513 

Кабінет технічного обслуговування 

верстатів з програмним управлінням і 

робототехнічних комплексів та 

економіки 

34,5 Шевченко С.М. 

76.  4-514 
Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 
50,6 

Чагайда О.О. 



№

 

з/

п 

№ 

ауди 

торії 

Назва навчального кабінету, 

лабораторії 

Площа, 

м2 

Відповідальна 

особа 

електронного навчання та тестування  

77.  4- 515 
Кабінет технології машинобудування і 

програмування 
34,6 Мазунов О.В. 

78.  4-516 

Навчальна лабораторія комп’ютерних 

технологій, програмування і 

електронного навчання та тестування 

50,6 Самохін Б.В. 

79.  4-607 Кабінет технічної механіки 67,9 Білоног М.О. 

80.  4-608 Кабінет технологій матеріалів 69,5 Сіденко Т.О. 

81.  4-609 Кабінет інженерної графіки 69,7 Самохіна Т.Ф. 

82.   Верстатний цех 288,0 Нечепуренко С.М. 

83.   Електромонтажний цех 88,2 Мащенко В.О. 

84.   Зварювальний цех 45,0 Пліс С.А. 

85.   Слюсарний цех 132,0 Кожевніков І.А. 
 

2. Надати дозвіл на використання інших приміщень, в тому числі навчального 

призначення за погодженням з ректором академії. 

3. Завідувачам відділеннями ознайомити викладачів та співробітників, які призначені 

завідувачами навчальних лабораторій та навчальних кабінетів з наказом. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника Морського коледжу ХДМА 

Гусєва В.М. 
 
 

Підстава: 1.  Закон України «Про фахову передвищу освіту». 

2. Ліцензійні умови провадження освітньої діяльності затверджені постановою Кабінету 

Міністрів України від 30.12.2015 № 1187 (зі змінами). 

3. «Інструкція про порядок обчислення заробітної плати працівників освіти», 

затверджена наказом Міністерства освіти України від 15.04.93 №102. 

4.  Постанова Кабінету Міністрів України від 25 серпня 2004 року №1096  

«Про встановлення розміру доплати за окремі види педагогічної діяльності». 
 

 
 

 

Ректор          Василь ЧЕРНЯВСЬКИЙ 

 


